
Diário   Oficial Página 44   Segunda-Feira, 27 de Abril de 2015 Nº 26522

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<BEGIN:746908:44>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO N. 
036/2014/DETRAN/MT

(Processo 614962/2014)
OBJETO: O presente termo tem por objeto rescindir o contrato de forma 
unilateral, a partir de 11/04/2015 o Contrato nº. 036/2014 firmado com a 
empresa AGÊNCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA - EPP, nos termos 
do artigo 78, inciso XII e artigo 79, inciso I da Lei Federal n°. 8.666/93, 
motivado em virtude do contingenciamento de gastos adotado pela atual 
Administração do DETRAN/MT, atendendo a imposição do Governo do 
Estado de Mato Grosso, com a finalidade de equilibrar as finanças do 
Estado
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2015.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - ROGERS ELIZANDRO JARBAS - ARNON OSNY 
MENDES LUCAS.
<END:746908:44>

CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE MT

<BEGIN:747000:44>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO Nº002/2.015/CEPROMAT/SECEL
CEDENTE: CEPROMAT
CESSIONÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA ESPORTE E 
LAZER - SECEL
OBJETO: Cessão de empregados públicos pertencentes do quadro de 
pessoal da CEDENTE com ônus para a CESSIONÁRIA
VALOR GLOBAL: Somatória da remuneração (salário + verbas e 
benefícios) e encargos dos empregados públicos cedidos pelo cedente, 
aproximadamente R$ 117.772,98 (cento e dezessete mil setecentos e 
setenta e dois reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA: De 20/01/2015 a 20/01/2016, podendo ser prorrogado e ou  
alterado a critério das partes.
Cuiabá - MT, 21/01/2015

Evaristo Georgio Fava
Diretor Presidente
<END:747000:44>

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<BEGIN:746683:44>

PORTARIA Nº 047/2015

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 35, item 
IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto nº 3006/04, em 
seu art. 5º.

RESOLVE

Nomear, a partir de 16 de Abril de 2015, o Sr. JOSE RICARDO COSTA 
MARQUES CORBELINO como Assessor Especial III DGA 5, na função de 
responsável pelo setor Jurídico desta Companhia.

Registrada, publicada, cumpra-se.
Cuiabá-MT, 16 de Abril de 2015.

JOÃO JUSTINO PAES BARROS
Diretor - Presidente

WILSON MENEZES COUTINHO
Diretor - Técnico

Obs.: O documento original encontra-se devidamente assinado.
<END:746683:44>

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<BEGIN:747010:44>

Extrato do Contrato nº: 002/2015/MT PAR
Contratante: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A - MT-PAR
Contratada: Thompson José de Oliveira
Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços advocatícios 
e técnicos de natureza jurídica a MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS 
S.A  - sem exclusividade e sem vínculo empregatícios  trabalhista, para 
acompanhamento do processo trabalhista nº 0000055-56.2015.5.23.0002, 

em trâmite perante a 2ª Vara do Trabalho de Cuiabá.
Valor Total: R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais)
Vigência: 12(doze) meses
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária 04501, Fonte: 100, Projeto/
Atividade: 2007, Elemento de Despesa: 33.90.36.00. Empenho nº:. 
04501.0001.15.000082-1.
Data: 31/03/2015
<END:747010:44>

EVENTOS DE PESSOAL

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<BEGIN:746789:44>

BOLETIM DE PESSOAL/CCIVIL/00015/2015                 DE: 27/04/2015 
 
O Secretário-Chefe da Casa Civil no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (29/1) MARCIO KLERESON DA SILVA 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Qüinqüênio de Referência: 06/11/1980 Ate 05/11/1985 
        A Partir de: 27/04/2015 Ate 26/05/2015 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
 
          Cuiabá-MT, 27 de Abril de 2015. 
 
          Paulo Cesar Zamar Taques 
          Secretário-Chefe da Casa Civil 
 

<END:746789:44>

<BEGIN:746806:44>

BOLETIM DE PESSOAL/SEPLAN/00047/2015                   DE: 27/04/2015 
 
O Secretário de Estado de Planej e Coordenação Geral no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR
 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (139186/1) JOCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (118567) UNID.ESPEC.CONTROLE MOVIMENTACAO PESSOAL 
        A Partir de: 17/04/2015 Até01/05/2015 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
 
          Cuiabá-MT, 27 de Abril de 2015. 
 
          Marco Aurelio Marrafon 
          Secretário de Estado de Planej e Coordenação Geral 
 

<END:746806:44>

FAZENDA
<BEGIN:746790:44>

BOLETIM DE PESSOAL/SEFAZ/00176/2015                     DE: 27/04/2015
 
 
O Secretária Adjunta de Administração Fazendária no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR
 
Evento: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE/SEGURADO INSS/15 
 
Processo N.:  
    Nome: (255152/2) LORENA NERY FEODRIPPE BOTASSINE 
        Cargo/Função: (11509) DGA-6 
        Un. Adm: (174394) SUPERINT. DE ADM. DE RECURSOS DO TESOURO 
        A Partir de: 18/04/2015 Até02/05/2015 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
 
          Cuiabá-MT, 27 de Abril de 2015. 
 
          Maria Celia de Oliveira Pereira 
          Secretária Adjunta de Administração Fazendária 
 

<END:746790:44>


